HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	_________
	–––––––––––––––––

	Số: 44/2005/NQ-HĐND
	Việt Trì, ngày 09 tháng 12  năm 2005

NGHỊ QUYẾT

Về giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Phú Thọ năm 2006.

–––––––––

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

khoá XVI - Kỳ họp thứ sáu

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;

- Căn cứ Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất;

- Căn cứ Thông tư số 114/2004/TT-BTC của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ;

- Căn cứ Thông tư số 80/2005/TT-BTC ngày 15/9/2005 của Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn việc tổ chức mạng lưới thống kê và điều tra, khảo sát giá đất, thống kê báo cáo giá các loại đất theo quy định tại Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất;

- Căn cứ Quyết định số 676/2005/QĐ-UB ngày 16/3/2005 của UBND tỉnh Phú Thọ về quy định giá đất và bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;

Sau khi xem xét Tờ trình số 2309/TT-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2005 của UBND tỉnh, báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế và Ngân sách và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ :

Điều 1.  Thông qua Tờ trình số 2309/TT-UBND ngày 21/11/2005 của UBND tỉnh về giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.

Điều 2.  Định giá cụ thể các loại đất phải đảm bảo thực hiện đúng quy định của Luật Đất đai năm 2003 về nguyên tắc xác định giá đất; Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất; Thông tư số 114/2004/TT-BTC của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ; Thông tư số 80/2005/TT-BTC ngày 15/9/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc tổ chức mạng lưới thống kê và điều tra, khảo sát giá đất, thống kê báo cáo giá các loại đất theo quy định tại Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ.

Điều 3.  Căn cứ vào các ý kiến tham gia của đại biểu đã được Chủ toạ kỳ họp kết luận, UBND tỉnh quyết định cụ thể giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Phú Thọ năm 2006, công bố công khai áp dụng từ ngày 01/01/2006.

Điều 4.  Hội đồng nhân dân tỉnh giao:

- Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này;

- Th​​ường trực HĐND, các Ban và đại biểu HĐND tỉnh giám sát, kiểm tra việc thực hiện nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khoá XVI, kỳ họp thứ sáu thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2005.

    CHỦ TỊCH

                                                 Nguyễn Hữu Điền (đã ký)